
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 31 de maio de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3098 17

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 028/2021
Processo Administrativo nº. 2021/000001900-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em Estações de 

Tratamento de Efl uentes nos prédios Edifício Arnoldo Péres e Fórum Cível Desembargadora Euza Maria Naice de Vasconcellos com 
capacidade de 60m³/dia cada ETE, com remoção de resíduos (lodo) e análises físico-químicas de efl uentes e incluindo fornecimento 
de peças e materiais necessários conforme especifi cações constantes do Termo de Referência.

Entrega das Propostas: a partir do dia 01/06/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 16/06/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.jus.br.

Manaus, 26 de maio de 2021.
Tatiana Paz de Almeida

Pregoeira
 

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-TJAM

Processo Administrativo nº 2020/000012889-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 002/2021.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para utilização dos servidores 

do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em razão da situação superveniente decorrente da pandemia do novo CORONAVÍRUS 
(COVID-19), pelo período de 12 (doze) meses.

ITEM DESCRIÇÃO UN MARCA/
FABRICANTE

QTD MÍNIMA POR 
CONTRATAÇÃO

QTDE
 TOTAL

VALOR 
UNITÁRIO

01

Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3
camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo
fi xação: com elástico, características
adicionais: clip nasal embutido,hipoalergênica,
tipo uso: descartável.
Detalhamento do Item:
- Máscara tecido não tecido (TNT);
- Máscara tecido não tecido (Fabricada em
TNT);
- Com elástico;
- Três pregas para ajuste de tamanho;
- Clips nasal;
- Estilo retangular;
- Camada tripla para proteção;
- Cobre do nariz ao queixo;
- Efi ciência de fi ltração bacteriana de 95%;
- Atóxica e hipoalergênica;
- Não estéril;
- 100% polipropileno;
- Não infl amável;
- Isenta de fi bra de vidro;
- Sem látex;
- Pct com 50 unidades;
- Uso único

PCT
VIMED / MASCARA 

DESCARTAVEL 
TRIPLA

2.000 20.000 R$ 12,99

02

Máscara multiuso, material: manta sintética com 
tratamento eletrostático, tipo uso: descartável, 
fi nalidade: proteção contra poeiras, fumos eUn 
névoas tóxicas, tipo
correia: cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho: 
único, cor: branca, características adicionais: n95, 
pff 2, mínimo fi ltração 95% partículas até 0,3.
Obrigatório a comprovação de Registro da
ANVISA

UN
AG COMPANI / 
MASCARA N95 100 600 R$ 7,15


		2021-05-31T10:53:05-0400




